



# S. N MEMORIAL SCHOOL

SENRALEIGH ROAD , PANCHGACHIA , ASANSOL-41

(BASED ON C.B.S.E.CURRICULUM)

## CLASS-VIII-SYLLABUS : SESSION-2024-25

SUBJECT	ASSESSMENT	PORTION TO BE TAUGHT
MATHS	UNIT-I	CH-1: RATIONAL NUMBERS CH-7-(B) – FACTORISATION
MATHS	HALF YEARLY	CH-2- EXPONENT CH-3 SQUARE & SQUARE ROOT CH-4- CUBE & CUBE ROOTS CH-5- PLAYING WITHN NUMBERS CH-6- OPERATING ON ALGEBRIC EXPRESSION CH-7 – FACTORISATION –(7A,7 C)
SCIENCE	UNIT-I	CH-1. CROP PRODUCTION & MANAGEMENT
SCIENCE	HALF YEARLY	CH-2- MICROORGANISMS FRIEND AND FOE CH-3- COAL AND PRESSURE CH-8- FORCE AND PRESSURE CH-11- CHEMICAL EFFECT OF ELECTRIC CURRENT CH-13- LIGHT
ENGLISH READER	UNIT-I	CHAP-1: NEW BEGINNING
ENGLISH READER	HALF YEARLY	CH-4-BLIND LOUISE CH-5-THE SHOPPING LIST MYSTERY CH-7-THE KITE MAKER
ENGLISH GRAMMAR	UNIT-I	CHAP-1: DETERMINERS CHAP-2: VERB , AUXILLARIES AND MODALS
ENGLISH GRAMMAR	HALF YEARLY	CH-4-PRESENT AND PAST CH-5-TALKING ABOUT FUTURE Ch-8- SUBJECT- VERB AGREEMENT CH-19- PHRASES CH-29-COMPREHENSION CH-30- CREATIVE WRITING AND STORIES CH-34-WRITING NOTICE
SOCIAL STUDIES	UNIT-I	CH-01- LAND, SOIL, WATER, NATURAL VEGETATION, AND WILDLIFE RESOURCE
SOCIAL STUDIES	HALF YEARLY	CH-01-RESOURCE CH-03-AGRICULTURE CH-07-WOMAN, CASTE, AND REFORM CH-08-AGRICULTURE: MAJOR CROPS AND CASE STUDIES



# S. N MEMORIAL SCHOOL

SENRALEIGH ROAD , PANCHGACHIA , ASANSOL-41

(BASED ON C.B.S.E.CURRICULUM)

## CLASS-VIII-SYLLABUS : SESSION-2024-25

SUBJECT	ASSESSMENT	PORTION TO BE TAUGHT
BENGALI – সাহিত্যসঞ্চয়ন-	UNIT-I	গদ্যাংশ:-মহুন্তর(বঙ্কিমচন্দ্র চট্টোপাধ্যায়)। পদ্যাংশ:-রামের বিলাপ(কুন্তিবাস ওঝা)।
BENGALI – সাহিত্যসঞ্চয়ন-	HALF YEARLY	গদ্যাংশ:-ভালোবাসাই ধর্ম(রবীন্দ্রনাথ ঠাকুর)। পদ্যাংশ:-মূল্যপ্রাপ্তি(রবীন্দ্রনাথ ঠাকুর), আবার আসিব ফিরে(জীবনানন্দদাশ)।
BENGALI – ব্যাকরণ	UNIT-I	প্রথম অধ্যায়(লিঙ্গ সম্বন্ধে পূর্ণাঙ্গ আলোচনা)।
BENGALI – ব্যাকরণ	HALF YEARLY	অধ্যায়-দ্বিতীয়(বচন সম্বন্ধে পূর্ণাঙ্গ আলোচনা), তৃতীয়(পুরুষ সম্বন্ধে পূর্ণাঙ্গ আলোচনা) চতুর্থ(ধাতু ও ক্রিয়াপদ), পঞ্চম(ক্রিয়ার কাল ও ভাব)। নির্মিতি:-রচনা, বোধ পরীক্ষণ, চিঠি লেখা, এককথায় প্রকাশ করা, ছবির বক্তব্য বর্ণনা।
HINDI- READER পলাশ	UNIT-I	পলাশ পাঠ্যপুস্তক পাঠ ১. প্রিয়তম পাঠ ২. অস্থিদান
HINDI- READER পলাশ	HALF YEARLY	পলাশ পাঠ্যপুস্তক পাঠ ৩. চিকিৎসা কা চক্কর পাঠ ৫. झाँसी की रानी পাঠ ৬. তৈমূর কী হার পাঠ ৮. নৌকর পাঠ ৯. নন্দী বৃন্দে
HINDI - অক্ষর ব্যাকরণ	UNIT-I	পাঠ ৪. শব্দ ভণ্ডার



# S. N MEMORIAL SCHOOL

SENRALEIGH ROAD , PANCHGACHIA , ASANSOL-41

(BASED ON C.B.S.E.CURRICULUM)

## CLASS-VIII-SYLLABUS : SESSION-2024-25

SUBJECT	ASSESSMENT	PORTION TO BE TAUGHT
HINDI - अक्षर व्याकरण	HALF YEARLY	अक्षर व्याकरण पाठ ५. शब्द रचना पाठ ६. संधि पाठ ७. संज्ञा तथा संज्ञा के विकार पाठ १३ .पद परिचय पाठ १९. मुहावरे और लोककित्या रचनात्मक लेखन अपठित गद्यांश ,पत्र लेखन , अनुच्छेद लेखन , संवाद लेखन।
G.K	UNIT-I	THE NATURAL WORLD
G.K	HALF YEARLY	<b>LANGUAGE AND LITERATURE</b> : CH-1 TO CH-6 <b>DISCOVER INDIA</b> : CH-1 TO CH-6 THE WORLD AROUND US
COMPUTER	UNIT-I	COMPUTER PROJECT WORK – ( 20 MARKS )
COMPUTER	HALF YEARLY	CHAP: 1 : DATA REPRESENTATION CHAP : 2 : MORE ABOUT SCRATCH CHAP: 3 : CREATING CHARTS IN EXCEL – 2013 SUMS BASED ON BINARY CONVERSIONS

\*\*\*\*\*